ﬂ @;7/6/70 della /émamﬁ/w i %&fww /G

VISTA la legge 30/7/2010 n. 122, di conversione, con modificazioni, del Decreto Legge
31/5/2010 n. 78, che ha disposto la soppressione dell’Agenzia Autonoma per la Gestione
dell’Albo dei Segretari Com.li e Provinciali e la successione a titolo universale alla stessa del
Ministero dell’Interno;

VISTO I’articolo 16-ter, comma 11, del decreto legge 30 dicembre 2019, n.162, convertito, con
modificazioni, nella legge 28 febbraio 2020, n.8, che detta la nuova disciplina sulla
riclassificazione delle convenzioni di segreteria. ;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 21 ottobre 2020 ad oggetto “Modalita e disciplina
di dettaglio per 1’applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle convenzioni per
’ufficio di segretario comunale e provinciale”;

VISTA la Deliberazione del C.d.A. dell’ex Agenzia nazionale n. 150 del 15/07/99 con oggetto
Segreterie Comunali e provinciali . Procedura per la nomina del Segretario titolare;

VISTA la circolare prot. n. 485-E del 24.03.2015 dell’Albo Nazionale dei Segretari comunali e
provinciali avente ad oggetto “Convenzioni per l'ufficio di segreteria”;

VISTA la circolare ministeriale del 18.06.2015 prot. n.003781-E (P) avente ad oggetto
"Convenzioni per l'ufficio di segreteria e criteri direttivi per l'assegnazione del segretario”;

VISTO il proprio decreto con il quale si e preso atto della stipula della convenzione di segreteria
tra i Comuni PARENTI (CS) cl. IV — Capo convenzione- PATERNO CALABRO (CS) cl. IV e
MARZI (CS) cl. 1V, con assegnazione del dott. CUCINOTTA GIUSEPPE iscritto nella fascia
professionale C per la durata di mesi sei, secondo quanto previsto all’art. 2 comma 4 del dal
Decreto del Ministro dell’Interno 29.04.2022, avente ad oggetto la “Disciplina per 1’attribuzione
ai segretari comunali di fascia C della titolarita in sedi singole o convenzionate tra i 3001 e i 5000
abitanti” in applicazione dell’art. 12-bis comma 1 lett. c) e d) del decreto-legge 27 gennaio 2022,
n. 4 convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2022 n. 25;

) o)
R % nsabite (/()///J/f(/(’a/mmn/n dr.- Trena



ﬂ @;7/6#0 della /émw}iwiw ar %&/LM%@%@

VISTO I’art. 7 dell’atto convenzionale il quale prevede che la convenzione in argomento ha la
durata di mesi 6;

ATTESO che il dott. CUCINOTTA GIUSEPPE ha assunto servizio in qualita di titolare presso
la suddetta segreteria convenzionata in data 25 ottobre 2022 e dalla medesima data decorre la
convenzione de qua;

TENUTO CONTO che in data 25 aprile 2023 giungera a scadenza il periodo di incarico
autorizzato ai sensi del Decreto del Ministro dell'Interno 29.04.2022 e anche della convenzione di
segreteria tra i comuni di PARENTI (CS) cl. IV — Capo convenzione- PATERNO CALABRO
(CS) cl. IV e MARZI (CS) cl. IV ;

ATTESO che nella fattispecie in esame trova applicazione l'articolo 3, commi 1 e 2 del D.M. 29
aprile 2022, ai sensi del quale ™/). [...] I'autorizzazione alla nomina di un segretario di fascia C in sedi
di segreteria convenzionata aventi una popolazione complessiva compresa tra 3.001 e 5.000 abitanti non
pud eccedere la durata della relativa convenzione, se tale durata é inferiore rispetto al periodo di
autorizzazione richiesto 2). Nel caso in cui il termine di periodo di incarico complessivamente
autorizzato coincida con il termine di durata della relativa convenzione, il segretario, ultimato il predetto
incarico, consegue la titolarita della sede del comune capofila, purché' avente una popolazione non
superiore a 3.000 abitanti, con attribuzione del trattamento economico previsto per tale sede. ".

RITENUTO pertanto di dover prendere atto dello scioglimento della convenzione in argomento
ai sensi della normativa summenzionata;

VISTO il d. P.R. n. 465/97;
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 267/2000;

VISTO il C.C.N.L. dei Segretari comunali e Provinciali stipulato in data 16/05/01;

DECRETA
Di prendere atto dello scioglimento della convenzione di segreteria stipulata tra i Comuni di

PARENTI (CS) cl. IV, PATERNO CALABRO (CS) cl.IV e MARZI (CS) cl.IV. a decorere dal
25/04/2023;

3 o
R (’)}&mw’ﬂé//e (/(?///}/f(i(’(’t/('ll?ﬂ/?/(f dr.- Trena



ﬂ @;7/6/70 della /émamﬁ/w i %&fww /G

Di stabilire che il dott. CUCINOTTA GIUSEPPE conserva la titolarita del Comune di PARENTI
(CS) conseguentemente le segreterie dei Comuni di PATERNO CALABRO (CS) e MARZI (CS)
con decorrenza sopra indicata rimarranno vacanti e pertanto i Sindaci dovranno avviare la
procedura per la copertura delle sedi.

Di trasmettere il presente Decreto agli enti e soggetti interessati per il seguito di loro competenza.

Avverso il presente provvedimento € esperibile ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello
Stato nei termini di Legge.

Catanzaro, 21/04/2023

P.IL PREFETTO
IL VICEPREFETTO VICARIO
(IANNUZZI )
Firmato digitalmente da:
LUCIA IANNUZZI
Ministero dell'Interno
Firmato il 21/04/2023 11:21
Seriale Certificato: 10008
Valido dal 09/10/2020 al 10/10/2023

Tl Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

Ai Sigg.ri Sindaci
dei Comuni di

PARENTI (CS)

PATERNO CALABRO (CS)

MARZI (CS)

e, p.c. Al Segretario
dott. CUCINOTTA GIUSEPPE

C/o comune di

PARENTI (CS)

) o)
R % nsabite (/()///J/f(/(’a/mmn/n dr.- Trena



		2023-04-21T09:21:19+0000
	LUCIA IANNUZZI




